
 
 

1 
 

   

IL RETTORE 

D.R. n. 2281 

PRESO ATTO che presso questa Università degli Studi è stata svolta dal 09/07/2012 al 

09/10/2012 una verifica amministrativo-contabile, da parte della Ragioneria 

Generale dello Stato, Servizi Ispettivi di Finanza Pubblica; 

CONSIDERATO che dalla verifica sono emerse, come risulta dalla nota del MEF acquisita al 

prot. 13171 del 19/02//2013, alcune criticità in ordine ai procedimenti 

amministrativi connessi alla determinazione dei fondi per il trattamento 

accessorio del personale, in corso di approfondimento da parte di questo 

Ateneo; 

VISTE le controdeduzioni fornite da questa Università con nota prot. 63511 del 

04/10/2013 in ordine alle irregolarità e disfunzioni sopra riportate; 

VISTA la nota del MEF, prot. n. 49046 del 05/06/2014, con la quale sono state  

formulate ulteriori considerazioni in ordine alla costituzione del fondo 

relativo alla dirigenza e preannunciato l’invio di quelle relative al personale 

afferente alla categoria EP, B-C-D; 

VISTA la nota MEF prot. 43248 del 20/05/2015 avente ad oggetto “verifica 

amministrativo contabile eseguita dal 9 luglio al 9 ottobre 2012 presso 

l’Università degli Studi Aldo Moro di Bari (Posizione S.I. 7874); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 12/06/2015 con la quale è 

stato dato mandato al Rettore di istituire un “gruppo di lavoro per 

approfondire gli aspetti di cui alla nota MEF  prot. n. 43428 del 20/02/2015 

con particolare riferimento ai profili giuridici ed economici, riservandosi, 

all’esito di tale approfondimento, e comunque in occasione della prossima 

riunione di questo Consesso fissata per il 30 giugno p.v., ogni valutazione in 

merito all’adozione degli atti di propria competenza necessari o più opportuni 

ai fini della migliore tutela dell’Università”;  

CONSIDERATA  la complessità della problematica emersa nel corso dell’analisi di tutti gli atti 

amministrativi a corredo della verifica amministrativo-contabile effettuata 

presso questa Università; 

 

 



 
 

2 
 

 

DECRETA 

Per le motivazioni in cui in premessa che qui si intendono riportate quale parte integrante e 

sostanziale, di costituire, un apposito “Gruppo di Lavoro” con il compito di approfondire  

le criticità contenute nella nota MEF prot. n. 43248 del 20/05/2015, con particolare 

riferimento ai profili giuridici ed economici delle problematiche sottese alla verifica 

amministrativo-contabile che ha interessato questa Università da parte del MEF e a 

suggerire le iniziative più idonee per favorire la completa risoluzione della problematica de 

qua. 

Il Gruppo di Lavoro è composto dai Proff.ri: 

- Agostino Meale, Roberto Voza, Vito Pinto e Ignazio Lagrotta. 

 

- L’attività del “Gruppo di Lavoro” sarà assicurata, in ogni caso, senza nuovi o maggiori 

oneri per il bilancio di questa Università. 

 

- Il Dott. Nicola Schiavulli, funzionario in servizio presso il Dipartimento Risorse Umane 

ed Organizzazione e Rapporti con SSN e Regionale, è chiamato a offrire il proprio 

apporto professionale al Gruppo di Lavoro. Il Dipartimento Risorse Umane ed 

Organizzazione e Rapporti con SSN e Regionale ed il Dipartimento Gestione Risorse 

Finanziarie sono chiamati ad offrire  la massima collaborazione. 

 

 Bari, 18/06/2015           

IL RETTORE 

f.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

          Tel. +39 0805714809 – fax +39 0805714840 

         email: ufficiogabinettorettore@uniba.it 


